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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Svar på medborgarförslag ändra skyddsavstånd till bostad 
i vindbruksplanen och pausa all vindkraft tills 
vindbruksplanen är omarbetad 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå medborgarförslaget i sin 
helhet med motiveringen att: 
 
- Det är inte lämpligt att omarbeta vindbruksplanen enligt medborgarförslagets intentioner då 
det i princip inte kommer att kvarstå några utpekade områden för vindkraft 
 
- Det är olämpligt att i detta skede besluta om vilka avstånd som ska gälla i en eventuell 
omarbetad vindbruksplan 
 
-Det är inte förenligt med förvaltningslagen att pausa all etablering av vindkraft i väntan i 
omarbetning av vindbruksplanen 
   

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag daterat 2022-04-22 togs upp på kommunfullmäktige 2022-04-25. 
Ärendet remitterades till kommunledningskontoret 2022-05-03 för yttrande senast 2022-10-
16. I medborgarförslaget yrkas på följande: 
 
1. Ändra skyddsavstånd till bostad i vindbruksplanen till 7 * verkets höjd och minimum 1 400 
meter. 
2. Pausa all etablering av vindkraft i kommunen tills vindbruksplanen är omarbetad. 
 
Kommunledningskontoret föreslår att medborgarförslaget ska avslås. 

Ärende 
Om ärendet 
Vindbruksplanen är ett tematiskt tillägg till gällande översiktsplanen. Syftet med 
vindbruksplanen är att identifiera potentiella lokaliseringsalternativ för vindkraftverk i 
kommunen. Eventuella ändringar av vindbruksplanen omfattas således av den lagstiftning 
som styr framtagandet av översiktliga planeringsdokument såsom samråd, granskning och 
analyser av fler parametrar. Det är inte möjligt att endast göra enstaka ändringar av avstånd 
till bostäder.   
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I bilaga 1 visas de områden som blir kvar om ett skyddsavstånd om 1 400 meter används. 
Som framgår av kartbilden blir det ytterst få områden kvar som är utpekade som potentiellt 
lämpliga för vindkraft. I bilaga 2 visas de områden som blir kvar om ett skyddsavstånd om 
1 750 meter används. 1 750 meter motsvarar 7 gånger höjden på vindkraftverk om 250 meter. 
Som framgår av kartbilden så blir det inga områden kvar som är utpekade som potentiellt 
lämpliga områden.  
 
Vindbruksplanen är inget juridiskt bindande dokument med det är ett vägledande dokument 
för framtida ställningstaganden i vindkraftsärenden. I vindbruksplanen anges att planens 
känslighetsanalys ska användas som utgångspunkt för kommunens beslut om tillstyrkan eller 
avstyrkan i varje enskilt vindkraftsärende. Vindbruksplanen bör därför tillämpas enligt sin 
lydelse vid varje tidpunkt och det vore fel att pausa all etablering eller alla svar på begäran om 
tillstyrkan tills planen är omarbetad, även om kommunen bestämt att vindbruksplanen ska 
omarbetas. I enlighet med förvaltningslagen (2017:900) 9§ ska en kommun hantera ett ärende 
så enkelt, snabbt och kostnadseffektivt som möjligt. Det innebär att kommunen inte kan pausa 
all etablering av vindkraft i väntan på att vindbruksplanen omarbetas. Skyldigheten att 
handlägga ärenden snabbt gäller oavsett om kommunen har ett planeringsunderlag eller inte. 
Enligt energimyndighetens vägledning för tillstyrkan av vindkraft är en rimlig svarstid 2-3 
månader för beslut av tillstyrkan.   
 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Ändringar i vindbruksplanen kräver större insatser och kostnader än att enbart ändra 
skyddsavståndet och göra nya kartbilder. Detta eftersom vindbruksplanen är ett tematiskt 
tillägg till översiktsplanen och omfattas av den lagstiftningen.  
 
 
Samråd 
Stycket om möjligheten att pausa all etablering av vindkraft har stämt av med kommunjurist.  
 
 
Politiska mål och beslut kopplade till ärendet 
Vaggeryds kommuns miljöarbete som bland annat innefattar energi- och klimatfrågor styrs 
genom miljöprogrammet 2022-2025 som är beslutat av kommunfullmäktige. 
Miljöprogrammet i sin tur utgår från regionala dokument som kommunstyrelsen ställt sig 
bakom, till exempel Jönköpings läns klimat- och energistrategi. Därutöver tillkommer 
nationella miljömål, Sveriges klimatpolitiska ramverk samt internationella klimatmål. Mål om 
förnyelsebar energi, däribland vindkraft, finns beskrivet i alla dessa mål, strategier och lagar.   
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Agenda 2030 
Att omarbeta vindbruksplanen i enlighet med medborgarförslagets yrkanden skulle enligt 
kommunledningskontoret påverka Mål 7 Hållbar energi för alla på ett negativt sätt. 
Kommunledningskontoret bedömer även att det skulle ha en negativ påverkan på 
kommunfullmäktige mål 1 ”Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar utveckling och 
tillväxt i hela kommunen” där en av faktorerna är klimatsmart energi och förnyelsebar 
energiproduktion.  
 
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontoret gör bedömningen att alla yrkanden i motionen ska avslås med 
motiveringen att: 
1. Kommunledningskontoret anser att den vindbruksplan som finns framtagen är bra och 
tydliggör ett antal områden där vindkraft är potentiellt lämplig. Minskas eller försvinner dessa 
utpekade områden kommer det att påverka möjligheten till vindkraft på ett så stort negativt 
sätt att Vaggeryds kommun inte kan bidra till att uppnå lokala, regionala eller nationella 
miljömål.  
 
2. Om vindbruksplanen ska omarbetas är det olämpligt att redan innan bestämma vilka 
skyddsavstånd som ska gälla (1 400 meter eller 7*verkets höjd). Detta bör framkomma i 
utredningarbetet.  
 
3. Det är inte förenligt med förvaltningslagen (2007:900) 9§ att pausa all etablering av 
vindkraft till en omarbetad vindbruksplan finns framtagen. En kommun ska hantera ett ärende 
så snabbt, enkelt och kostnadseffektivt som möjligt.  
 
 
Handlingar som medföljer ärendet 
Bilaga 1 – Kartbild med buffertavstånd 1400 meter 
Bilaga 2 – Kartbild med buffertavstånd 1 750 meter 

Beslutet ska skickas till 
Kanslienheten 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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